
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 096/2022, de 18/04/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

DO SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo intitulada “Biocarvão e vermicomposto na adsorção de elementos-

traço em drenagem ácida de mina de carvão”, da doutoranda FERNANDA CANTONI, 

realizada no dia 18 de abril de 2022, às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC e por 

videoconferência:  

 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. NATIELO ALMEIDA SANTANA – (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo 

Dra. ANDRESSA DE OLIVEIRA SILVEIRA - (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo   

Dra. VIVIANE APARECIDA SPINELLI SCHEIN - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. DENNIS GOSS DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. MARTHA ANDREIA BRAND - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


